Prefeitura do Município de Saloá/PE

Secretaria Municipal de Educação

Rua José Candido Vilela, Nº 16, Centro – Saloá/PE

Fone: (87) 3782-1150 – E-mail: seduc.saloa2@gmail.com

CNPJ: 30.926.456/0001-81

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 PARA DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE SALOÁ, PERNAMBUCO.

A Prefeitura Municipal de Saloá, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Diretoria de
Cultura, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei
Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados,
ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural,
regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, e pelo Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os
mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, torna público o resultado da Análise
Preliminar (eliminatória) do Edital de Chamamento Público Nº 02/2024, para Demais Áreas da Cultura
conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram desabilitadas poderão recorrer
da decisão no prazo de 09/04/2024 a 10/04/2024, conforme Aditivo ao Edital Nº 04/2024, por meio do
preenchimento de Formulário de Recurso disponível no site da Prefeitura Municipal de Saloá:
https://saloa.pe.gov.br/, devendo ser encaminhado para o e-mail: secultsaloa21@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

NOME DO PROPONENTE NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ SEGMENTO
CULTURAL

SITUAÇÃO DA
ANÁLISE

Ana Maria Soares Alves Ateliê Laços de
linha

547XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Andrea Martins da Rocha -------- 089XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Elida Rebeca Alves Barros Elida Rebeca Cake
Designer

121XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Izael Pinheiro da Silva -------- 084XXXXXXXX Música Selecionada

José Alves dos Santos Neto -------- 093XXXXXXXX Música Selecionada

Roberta Mariana Soares Melo Ateliê Fulô 102XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Roberto Mota da Silva Barros Beto Viola 328XXXXXXXX Música Selecionada

Tatiana Barros de Melo Tatiana 105XXXXXXXX Artes visuais e design Selecionada

Willian Kelly de Melo Braga -------- 037XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Maria Salete de Melo e Silva -------- 472XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

José Evandro de Souza  Evandro Gama 508XXXXXXXX Artes visuais e design Selecionada

Maria José Dias de Lima -------- 340XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Maria Vancleide da Silva Vancleide Silva 882XXXXXXXX Literatura e Poema Selecionada

Alessandra Leite de Melo ------- 124XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Maria Aparecida Paixão de
Lima

Aparecida Paixão 028XXXXXXX Artesanato Selecionada

Suzana Alves dos Santos ------- 062XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Tamires de Melo Basto Tamires 075XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Claudiana Silvestre Bezerra de
Albuquerque

Frazão Bordados 049XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Jonas Matias da Silva Pepinha o artista 436XXXXXXXX Artesanato Selecionada

https://saloa.pe.gov.br/

Prefeitura do Município de Saloá/PE

Secretaria Municipal de Educação

Rua José Candido Vilela, Nº 16, Centro – Saloá/PE

Fone: (87) 3782-1150 – E-mail: seduc.saloa2@gmail.com

CNPJ: 30.926.456/0001-81

Roseilma Ramos do
Nascimento Barros

Rose Variedades 012XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Lucinéia Gois de Sousa --------- 256XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Vanelma Rafaela Henrique de
Barros

Cantinho Criativo
da Rafa

087XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Valdenir Maria da Silva Dias --------- 040XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Sandra Regina dos Santos --------- 696XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Josefa Miguel da Silva --------- 163XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Kedson Kaique da Silva Kaique 102XXXXXXXX Cultura Popular e
Tradicional

Selecionada

José Ferreira de Lima Júnior Júnior Santos Paes 411XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Valdilene Tenório da Silva --------- 882XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

José Gabriel França Silva --------- 711XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Marcela Ferreira Leite --------- 038XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Maria Helena da Costa Melo Crochê da Nena 935XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Janice Teixeira Silva --------- 148XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Izabel Pereira dos Santos Izabel Artesanatos 044XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Fátima Pereira Conceição Tatinha crochê 328XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Angélica Leita Gomes --------- 039XXXXXXXX Artes visuais e design Selecionada

Maria de Fátima Melo Gostosuras da
Fátima

972XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Aline Pereira da Silva --------- 107XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Dilma de Souza Leite --------- 668XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Marinete Leite da Silva --------- 035XXXXXXXX Artesanato Selecionada

Sidivania Cavalcanti da Silva Sabor Paulistano 303XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Bruno Cavalcanti Costa Massa Cavalcanti 500XXXXXXXX Gastronomia Selecionada

Adriana Siqueira de Noronha Noronha Artes 076XXXXXXXX Cultura Popular e
Tradicional

Selecionada

 Data: 08/04/2024

Fábio Pereira Brandão
Secretário Adjunto